REQUERIMENTO Nº 041/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o parcelamento de

dívidas com o Município de Dois Vizinhos, bem como, os

valores já quitados com a municipalidade e as dívidas a

receber não parceladas.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o parcelamento de dívidas com o

Município de Dois Vizinhos, bem como, os valores já quitados com a municipalidade e as

dívidas a receber não parceladas, tanto de pessoa física, quanto jurídica.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função dos

vereadores que subscrevem, e para fiscalizar os recursos arrecadados através das dívidas

contraídas com o município e as parcelas já pagas.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 29 de maio de 2020.

 Vereadores proponentes:

                       Juarez Alberton                                  Valdelir Gaspar Schimite